Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5158/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à implantação de ciclovias em trechos específicos do Município, onde diariamente ciclistas fazem uso das vias publicas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos quanto à implantação de ciclovia nas Avenidas Tiradentes, Monte Castelo e Rodovia SP 306, caminho ida e volta da Rodoviária, trajetos utilizados pelos bikers.

Justificativa:

O Número de ciclistas que utilizam as ruas e avenidas do município para esporte e lazer aumentou muito nos últimos anos, consequentemente também aumentam os riscos de acidentes. Assim, ciclistas pedem a implantação gradativa de ciclovias nas Avenidas Monte Castelo, Tiradentes e SP 306.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
146cce91-69a4-49d5-8bee-29c9b74be053.png
PROTOCOLO 9788/2016 - 27/10/2016 10:18

image1.jpeg

image10.jpeg